

24 sierpnia 2023



Obradowała Komisja Budżetu i Finansów

Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Wiślica z przeznaczeniem na zakup ekspozycji muzealnej w Domu Długosza, w sprawie zmian w budżecie województwa na 2023 rok oraz w sprawie wyrażenia zgody na zbycie, w drodze darowizny, przez Województwo Świętokrzyskie na rzecz Muzeum Zamkowego w Sandomierzu nieruchomości położonej w tym mieście - tymi między innymi zagadnieniami zajęli się członkowie Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego podczas czwartkowego posiedzenia. W obradach, które odbyły się pod przewodnictwem Magdaleny Zielen wzięli udział m.in.: przewodniczący Sejmiku Arkadiusz Bąk, wicemarszałek Renata Janik oraz członek Zarządu Województwa Tomasz Jamka.

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla

Gminy Wiślica w kwocie 20 tysięcy złotych z przeznaczeniem na zakup ekspozycji muzealnej w Domu Długosza. Dom Długosza w Wiślicy to przepiękny gotycki zabytek pochodzący z XV w. (zbudowany w 1460 roku), ufundowany przez Jana Długosza herbu Wieniawa - słynnego kronikarza, duchownego, geografę, pierwszego heraldyka polskiego oraz dyplomata. W obiekcie znajdziemy wystawę poświęconą Długoszowi i jego epoce, przepiękne gotyckie wnętrza z portalami i belkowym stropem, a także strop z herbem Wieniawa. Pomoc finansowa przeznaczona będzie na zakup ekspozycji muzealnej m.in. gablot do bezpiecznego przechowywania eksponatów i odpowiedniego prezentowania zgromadzonych przedmiotów muzealnych.

Członkowie komisji wyrazili także zgodę na udzielenie pomocy finansowej w wysokości 20 tysięcy złotych dla Gminy Wiślica z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Przebudowa odcinka drogi wewnętrznej w miejscowości Koniecmosty”. Środki przeznaczone będą na usunięcie skutków huraganu oraz nawalnego deszczu, które wystąpiły na terenie gminy 6 sierpnia br. Największe szkody huragan wraz z deszczem wyrządził w infrastrukturze drogowej.

Radni poparli projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie, w drodze darowizny, przez Województwo Świętokrzyskie na rzecz Muzeum Narodowego w Kielcach prawa własności nieruchomości położonych w Wiślicy. Województwo Świętokrzyskie jest właścicielem czterech nieruchomości położonych w Wiślicy znajdujących się w użytkowaniu wieczystym Muzeum Narodowego w Kielcach. Muzeum wnioskiem z 13 lipca br. wystąpiło do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego o dokonanie darowizny prawa własności tych nieruchomości z przeznaczeniem na cele publiczne. W uzasadnieniu wniosku stwierdzono, że na tych nieruchomościach znajdują się wczesnośredniowieczne relikty kościoła pw. św. Mikołaja, stanowiące zabytek wpisany do rejestru zabytków nieruchomości województwa świętokrzyskiego. Jednocześnie nadmieniono, że Muzeum Narodowe w Kielcach poniosło nakłady na realizację tej inwestycji i będzie wykorzystywało nieruchomości zgodnie z celami statutowymi, wyłącznie dla funkcji muzealnych.

Komisja Budżetu i Finansów również pozytywnie zaopiniowała uchwałę o podobnym brzmieniu, dotyczącą zbycia w drodze darowizny na rzecz Muzeum Zamkowego w Sandomierzu nieruchomości położonej w tym mieście. Województwo Świętokrzyskie jest właścicielem działki w Sandomierzu o powierzchni 1,1238 ha na której znajduje się Zamek Królewski. Darowizna przeznaczona będzie na cele publiczne polegające na opiece nad nieruchomością stanowiącą zabytek oraz na utrzymywaniu pomieszczeń dla instytucji kultury.

Ponadto, podczas czwartkowego posiedzenia, Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie

zaopiniowała uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2023 - 2040 oraz w sprawie zmian w budżecie województwa na 2023 rok.

Galeria zdjęć



